[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от   23 апреля  2014 г.                                                                                                                   №14
п. Унъюган
Об  установлении ставок

налога на имущество

физических лиц

         Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Унъюган,  Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:

1. Установить на территории сельского поселения Унъюган ставки налога на имущество физических лиц (жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение, доля в праве общей собственности на имущество (жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение и сооружение)) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор
	Налоговые ставки в зависимости от типа использования объекта налогообложения, %

	жилые
	нежилые

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей  (включительно)
	0,11
	0,20

	Свыше 500 000 рублей
	0,31
	0,58

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 09.04.2010  №12 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
3.  Решение направить для опубликования в газету «Октябрьские вести».
4. Решение вступает в действие с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня опубликования.
         5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике Совета депутатов сельского поселения Унъюган  (Козлов С.А.).

Глава сельского поселения Унъюган                                                               В.И. Деркач